
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo 

pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 30 d. 

      įsakymu Nr. V-66 

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ SAUGAUS VAŽIAVIMO DVIRAČIU IR ELEKTRINE MIKROJUDUMO 

PRIEMONE MOKYMO KURSO APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių saugaus važiavimo dviračiu ir elektrine mikrojudumo priemone mokymo kurso 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo pagrindinės mokyklos 

(toliau – Mokykla) Mokinių saugaus važiavimo dviračiu ir elektrine mikrojudumo priemone mokymo 

kurso (toliau – Kursas) organizavimo tvarką ir turinį.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2024 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-230 „Dėl Mokinių saugaus važiavimo dviračiu ir elektrine 

mikrojudumo priemone mokymo kurso aprašo patvirtinimo“. 

3. Kurso tikslas – suteikti mokiniams žinių, mokėjimų ir įgūdžių saugiai važiuoti dviračiais, 

motoriniais dviračiais, elektriniais paspirtukais ar kitomis mikrojudumo priemonėmis.  

4. Mokiniams, išklausiusiems Kursą ir turintiems Mokyklos išduotą Kurso baigimą 

patvirtinantį pažymėjimą, leidžiama važiuoti: 

4.1. dviračiu važiuojamąja kelio dalimi ne jaunesniems kaip 12 metų asmenims; 

4.2. elektrine mikrojudumo priemone važiuojamąja kelio dalimi, dviračių juostomis, dviračių 

takais, kelkraščiu, gyvenamojoje zonoje ne jaunesniems kaip 14 metų asmenims. 

 

II SKYRIUS 

KURSO ORGANIZAVIMAS 

 

5. Kursas organizuojamas, atsižvelgiant į mokinių poreikį ir Mokyklos galimybes pagal Kurso 

temas, nurodytas Aprašo 1 priede. 

6. Kurso trukmė – ne trumpesnė kaip 15 akademinių valandų (įskaitant ir žinių patikrinimą), iš 

kurių ne mažiau nei 2 akademinės valandos skiriamos praktiniams vairavimo įgūdžiams formuoti. 

Mokyklos vadovas gali priimti sprendimą Kursą integruoti į neformaliojo vaikų švietimo programą, 

vykdomą pagal ugdymo planą, vykdyti per žmogaus saugos / gyvenimo įgūdžių pamoką arba kaip 

atskirą Kursą, organizuojamą saugaus elgesio instruktažo principu.  

7. Kurso žinių patikrinimą Mokykla organizuoja savo nustatyta tvarka pagal Aprašo 2–10 

prieduose pateiktas formas. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Mokiniams, kurių Kurso žinios ir gebėjimai buvo įvertinti teigiamai, išduodami Mokyklos 

nustatyto pavyzdžio pažymėjimai pagal Aprašo 11 priede pateiktą formą, kuriuose nurodyta 

pažymėjimo išdavimo data, registracijos numeris, mokinio vardas ir pavardė, gimimo data, išdavusios 

institucijos pavadinimas, kodas, Kurso pavadinimas, įstaigos vadovo pareigos, vardas ir pavardė, 

parašas, antspaudas. Žyma apie Kurso žinių teigiamą įvertinimą fiksuojama Mokinių registre.   

9. Kursas finansuojamas iš Mokyklai skirtų asignavimų, taip pat mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) ar rėmėjų lėšomis. 

_______________________ 



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

1 priedas  
 

MOKINIŲ SAUGAUS VAŽIAVIMO DVIRAČIU IR ELEKTRINE MIKROJUDUMO 

PRIEMONE MOKYMO KURSO TEMOS   
 

Eil. 

Nr. 

Temos  

1. Eismo aplinka ir eismo dalyviai. Bemotorės transporto priemonės. Motoriniai 

dviračiai, elektriniai paspirtukai ir kitos elektrinės mikrojudumo priemonės 

 

2. Bendrosios eismo dalyvių pareigos. Dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių 

vairuotojams taikomi reikalavimai ir draudimai, pareigos pėstiesiems ir kitiems eismo 

dalyviams. Atsakomybės už kelių eismo taisyklių pažeidimus 

 

3. Eismo dalyvių savitarpio pagarbos ir saugumo užtikrinimas. Vairavimo kultūra 

 

4. Reikalavimai dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojams. Dviračių 

ir elektrinių mikrojudumo priemonių statymas 

 

5. Dviračio ir elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojams aktualūs  kelio ženklai ir 

kelių ženklinimas  

 

6. Įspėjamieji signalai. Dviračių ir elektrinių mikrojudumo priemonių vairuotojų 

naudojami įspėjamieji signalai 

 

7. Eismo reguliavimo signalai (šviesoforo ir reguliuotojo signalai). Važiavimas per 

pėsčiųjų perėjas, sankryžas, važiuojamųjų dalių susikirtimus,  geležinkelio pervažas 

 

8. Paruošimas važiuoti dviračiu ir elektrine mikrojudumo priemone. Eismo pavojų 

supratimas ir jų įvertinimas. Važiavimo pradžia ir manevravimas. Važiavimo greitis. 

Lenkimas. Sustojimas 

 

9. Saugus važiavimas tamsiuoju paros metu ar esant blogam matomumui. Eismo pavojai 

ir jų įvertinimas. Dviračio ir elektrinės mikrojudumo priemonės vairuotojo veiksmai, 

įvykus eismo įvykiui 

 

10. Dviračio ir elektrinės mikrojudumo priemonės vairavimo praktinių įgūdžių 

formavimas  

 

11. Teorinių žinių ir praktinių gebėjimų patikrinimas  

 

______________ 

  



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

                       2 priedas  

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 

MOKINIŲ SAUGAUS VAŽIAVIMO DVIRAČIU IR ELEKTRINE MIKROJUDUMO 

PRIEMONE MOKYMO KURSO APSKAITOS LAPAS 

 

Eil. 

Nr. 
Mokinio vardas, pavardė Gimimo data 

Mėnuo/diena 

              

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

10                 

 

Grupės vadovė                                 ______________ 

                                                (parašas) 

       . 

(vardas ir pavardė) 

 

 

 

ATLIKTO DARBO TURINYS 

 

Mėnuo 

ir diena 

Valandų 

skaičius 

Užsiėmimo turinys Mokytojo 

parašas 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

_________________ 

  



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

3 priedas  

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
FIGŪROS „GYVATUKAS“ EGZAMINO ATLIKIMO KORTELĖ 

_____________ 
(data) 

 
1. Praleisti vartai. 

2. Prisilietė prie stovo ar numetė jį. 

3. Palietė koja žemę. 

 
Figūra „Gyvatukas“ 

 

- „Gyvatukas“ turi 6 vartus su vėliavėlėmis, 

kurių plotis 100 cm. Tarpai tarp stovų, 

išdėstytų tiesioje linijoje – 200 cm. Vienoje 

tiesėje esantys stovai turi būti išdėstyti 

antrosios tiesės stovų tarpų viduryje. Stovų su 

vėliavėlėmis aukštis 100 cm. Dviratininkas 

turi važiuoti pro visus „Gyvatuko“ vartus 

neliesdamas stovų. 

- Egzaminas yra išlaikytas, jei mokinys 

padarė ne daugiau kaip 4 klaidas. 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė) 

200 200

200

200

1
0

0

Dviratininko trajektorija

Stovas su vėliavėle

1
0

0

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
 

1 
 

2 
 

3 
Klaidų 

suma 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

4 priedas  

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
VAŽIAVIMO PRADŽIOS EGZAMINO VERTINIMO KORTELĖ 

 

_____________ 
(data) 

 

 
1. Neteisinga pozicija prieš pradedant važiuoti. 

2. Nepažiūrėjo atgal. 

3. Važiavo, kai buvo arti transporto priemonės. 

4. Nerodė ar neteisingai parodė posūkio signalą. 

5. Pradėjo važiuoti, vairą laikydamas viena ranka. 

6. Pradėjo važiuoti rodydamas posūkio signalą. 

7. Neteko pusiausvyros (ir kiti saugaus eismo požiūriu pavojingi veiksmai). 

8. Važiavo per toli nuo važiuojamosios dalies kraštinės dešiniosios juostos krašto. 

9. Kiti pažeidimai. 

 

 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė) 

  

  

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
Klaidų 

suma 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

13.             

14.             

15.             

16.             

17.             

18.             

19.             

20.             



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

5 priedas  

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
POSŪKIO Į DEŠINĘ EGZAMINO VERTINIMO KORTELĖ 

 

_____________ 
(data) 

 

 
1. Neteisinga pozicija prieš pradedant važiuoti. 

2. Nepažiūrėjo atgal. 

3. Važiavo, kai buvo arti transporto priemonė. 

4. Nerodė arba neteisingai rodė posūkio signalą. 

5. Pradėjo važiuoti vairuodamas viena ranka. 

6. Pradėjo važiuoti rodydamas posūkio signalą. 

7. Važiavo per toli nuo važiuojamosios dalies kraštinės dešiniosios juostos krašto. 

8. Neteko pusiausvyros (ir kiti saugaus saugaus eismo požiūriu pavojingi veiksmai). 

9. Kiti pažeidimai. 

 

 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė) 

  

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 
Klaidų 

suma 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

13.             

14.             

15.             

16.             

17.             

18.             

19.             

20.             



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

6 priedas  

 
 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
KLIŪTIES APVAŽIAVIMO, KAI EISMAS NEINTENSYVUS,  

EGZAMINO VERTINIMO KORTELĖ 
 

_____________ 
(data) 

 

 

 

1. Prieš kliūtį iš anksto nepažiūrėjo pro kairįjį petį ir neįsitikino, ar nėra transporto priemonių. 

2. Aiškiai neparodė posūkio signalo į kairę pusę. 

3. Nepadėjo rankos ant vairo atlikdamas posūkio manevrą į kairę. 

4. Dar kartą neapsidairė ir neįsitikino, ar yra transporto priemonių prieš kliūties apvažiavimą. 

5. Po kliūties apvažiavimo neparodė posūkio signalo į dešinę pusę. 

6. Nepadėjo rankos ant vairo atlikdamas posūkį į dešinę. 

7. Važiavo per toli nuo važiuojamosios dalies kraštinės dešiniosios juostos krašto. 

8. Nesilaikė sustojimo taisyklių, kai buvo sustojęs. 

9. Nesilaikė važiavimo pradžios taisyklių, kai buvo sustojęs. 

10. Kiti pažeidimai. 

 

 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė) 

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 
 

10 

 

Klaidų 

suma 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

6.              

7.              

8.              

9.              

10.              

11.              

12.              

13.              

14.              

15.              

16.              

17.              

18.              

19.              

20.              



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

7 priedas  
 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 

POSŪKIO Į KAIRĘ, KAI EISMAS NEINTENSYVUS, 

EGZAMINO VERTINIMO KORTELĖ 
 

_____________ 
(data) 

 

 
1. Nepažiūrėjo atgal. 

2. Nerodė signalo prieš sukdamas ar rodė klaidingai. 

3. Nepersirikiavo į kelio vidurį. 

4. Neapsidairė prieš sukdamas į kairę. 

5. Neparodė aiškaus posūkio signalo į kairę. 

6. Be reikalo sustojo prieš sukdamas į kairę. 

7. Nepadėjo rankos ant vairo, atlikdamas posūkį sankryžoje. 

8. Sankryžoje neteisingai pasirinko posūkio trajektoriją. 

9. Važiavo per toli nuo važiuojamosios dalies dešiniosios juostos krašto. 

10. Kiti pažeidimai. 

 

 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė) 

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 
 

10 

 

Klaidų 

suma 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

6.              

7.              

8.              

9.              

10.              

11.              

12.              

13.              

14.              

15.              

16.              

17.              

18.              

19.              

20.              



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

8 priedas  

 
 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
SUSTOJIMO EGZAMINO VERTINIMO KORTELĖ 

 

_____________ 
(data) 

 

 

1. Prieš atlikdamas stabdymo manevrą nepažiūrėjo atgal. 

2. Nerodė arba neteisingai rodė stabdymo signalą. 

3. Atliko stabdymo manevrą laikydamas vairą viena ranka. 

4. Nulipo nuo dviračio / elektrinės mikrojudumo priemonės jam nesustojus. 

5. Užblokavo ratus – ratas slydo. 

6. Neteko pusiausvyros. 

7. Sustojo ne abiem rankomis laikydamas vairą. 

8. Nulipo nuo dviračio / elektrinės mikrojudumo priemonės į važiuojamosios dalies pusę. 

9. Kiti pažeidimai. 

 

 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė)  

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 
Klaidų 

suma 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

13.             

14.             

15.             

16.             

17.             

18.             

19.             

20.             



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

9 priedas  

 
 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
VAŽIAVIMO DVIRAČIU IR ELEKTRINE MIKROJUDUMO PRIEMONE KELYJE 

EGZAMINO SUVESTINĖ 
 

______________ 
(data) 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Vardas, pavardė 
Važiavimo 

pradžia 

Posūkis į 

dešinę 

Kliūties 

apvažiavimas 

Posūkis 

į kairę 

sankryžoje 

Sustojimas 

Išlaikė 

Neišlaikė 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

13.        

14.        

15.        

16.        

17.        

18.        

19.        

20.        

 

- Už kiekvieną važiavimo dviračiu / elektrine mikrojudumo priemone kelyje padarytą klaidą 

skiriamas 1 taškas. 

- Važiavimo dviračiu / elektrine mikrojudumo priemone kelyje egzaminas laikomas išlaikytu, jei 

mokinys padarė ne daugiau kaip 20 procentų įskaitinių klaidų. 

 

 

 

Egzaminuotojas                     ____________   _________________________ 

                   (parašas) (vardas, pavardė) 

 



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

  10 priedas  

 

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

(mokymo įstaigos pavadinimas) 

 
MOKINIŲ SAUGAUS VAŽIAVIMO DVIRAČIU / ELEKTRINE MIKROJUDUMO 

PRIEMONE MOKYMO KURSO EGZAMINO SUVESTINĖ 

 

______________ 
(data) 

 

 

 

Egzamino komisijos pirmininkas        _____________  ________________________ 

                (parašas)         (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė 

 

KET 

Dviratininko vairavimo 

įgūdžių patikrinimas 
Dviračio 

vairuotojo 

pažymėjimo Nr. 

Figūra 

„Gyvatukas“ 

Važiavimas 

dviračiu kelyje 

Išlaikė Išlaikė Išlaikė 

Neišlaikė Neišlaikė Neišlaikė 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      



 

 

                                                                  

Mokinių saugaus važiavimo 

dviračiu ir elektrine mikrojudumo  

priemone mokymo kurso aprašo  

  11 priedas  

 

 

(Dviračio vairuotojo pažymėjimo forma) 

 

Pirma pusė 

 

 

DVIRAČIO VAIRUOTOJO  

PAŽYMĖJIMAS 

DV Nr. 000000 

 

NUOTRAUKA 

....................................................... 

(vardas)  

....................................................... 

(pavardė) 

....................................................... 

(gimimo data) 

.......................................................................................................... 

(mokyklos pavadinimas 

.........................................    (............................................................) 

 

Antra pusė 

 

 

Kiti įrašai ................................................................................................... 

............................................................................................................................. 

............................................................................................................................. 

 

Mokyklos vadovas 

............................................ 

(parašas) 

(A. V.) 

............................................................ 

(vardas ir pavardė) 

Išdavimo data ........................................... Reg. Nr. .................................. 

 

Kortelės matmenys 55 x 85 mm 

 

_________________ 

 

 

 

 


